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شــاید دربی برگشــت، مهم‌ترین 
مسابقه این فصل فوتبال ایران در مسیر 
تعیین تیم قهرمان باشد. شاید بازی‌های 
استقلال و پرســپولیس با سپاهان در 
نیم‌فصل دوم جذاب و نفس‌گیر باشد اما 
بدون هیچ شک و تردیدی، »بازی سال« 
فوتبال ایران رقابت امروز استقلال و گل 
گهر خواهد بود. مســابقه‌ای با حرارت 
وحشتناک و حساســیت بالا که بعد از 
اتفاقات مسابقه رفت دو تیم، حالا در اوج 
تنش برگزار خواهد شد. یک بازی بزرگ 
که برنده ‌شــدن در آن درست به اندازه 
قهرمانی لیگ برای هــر دو تیم مهم به 

نظر می‌رسد! 
جدال رفــت گل گهر و اســتقلال 
در ســیرجان، یکــی از عجیب‌ترین 
مسابقه‌های این فصل فوتبال ایران بود. 
ساعاتی قبل از شروع مسابقه بین دو تیم، 
دو بازیکن خارجی استقلال از شرکت 
در این بازی منع شــدند. تصمیمی که 
حاشیه‌های بســیار زیادی را به همراه 
داشت. اســتقلالی‌ها بعد از این اتفاق، 
کنایه‌های زیادی در مــورد حریف به 
زبان آوردند و عملا گل گهر را به دست 
داشتن در این محرومیت خلق‌الساعه 
متهم کردند. در جریان بــازی، اتفاق 
خاصی رخ نداد و دو تیم با تساوی بدون 
گل به کارشان پایان دادند اما بعد از این 
بازی بود که خبر شکایت استقلالی‌ها به 
خاطر استفاده گل گهر از یک بازیکن 
غیرمجاز سروصدای زیادی به پا کرد. 
ماجرا به سوابق ملی بایناما مربوط بود و 
خیلی زود مشخص شد که سوابق درج 

شده در مورد این بازیکن حقیقت ندارند. 
این پرونده پیچیده ســرانجام با سه بر 
صفر شدن مسابقه به سود استقلال به 
پایان رســید. گل گهر نتیجه دو دیدار 
دیگر را هم تنها به همین دلیل واگذار 
کرد تا دیگر مدعی قهرمانی لیگ برتر 
نباشد. حالا مسابقه با استقلال برای این 
تیم، یک جدال به شدت انتقامی خواهد 
بود. یک بازی بزرگ که گل‌گهری‌ها و 
استقلالی‌ها را در موقعیتی شبیه یک 

جنگ واقعی روبه‌روی هم قرار می‌دهد. 
حتی اگر این اتفاقات عجیب در مسابقه 
رفت دو تیم رخ نمــی‌داد، باز هم نبرد 
فرهاد و امیر حواشی خاص خودش را 
به همراه داشت. همه می‌دانند که این 
دو نفر، رابطه چندان دوستانه‌ای با هم 
ندارند. از زمان انتخاب فرهاد به عنوان 
سرمربی اســتقلال، او هرگز روبه‌روی 
قلعه‌نویی شکست نخورده است. دو برد 
پیاپی او با استقلال روبه‌روی سپاهان 

امیر و سکوت نشان ‌دادنش به دوربین‌ها، 
تصویری است که هنوز از حافظه اهالی 
فوتبال در ایران پاک نشده است. همه 
می‌دانند که ایــن دو نفر چقدر به بازی 
امروز و نتیجــه‌اش اهمیت می‌دهند. 
حساسیت این بازی برای این دو مربی، 
چیــزی فراتر از شــرایط جدول لیگ 

برتر است.
اســتقلالی‌ها در حالی برای نبرد 
خانگی امروز آماده می‌شوند که دیگر باید 

با جای خالي دو مدافع میانی تیم‌شان 
خو بگیرند. مرادمند و یزدانی این فصل 
را در ترکیب ملوان بــه پایان خواهند 
برد. در غیاب این دو نفر، ترکیب ســه 
نفره دانشگر، چشــمی و عارف غلامی 
خط دفاعی اســتقلال را می‌ســازد. 
بازیکنانی که وقت زیادی برای رسیدن 
به هماهنگی نداشــته‌اند و کار سختی 
روبه‌روی مهاجمان ســرعتی گل گهر 
مثل ســعید صادقی دارنــد. خیلی از 
هواداران اســتقلال در انتظار تصمیم 
فرهاد برای خط حمله هســتند. باید 
دید که بعد از نمایش ضعیف ژستد در 
مسابقه هفته گذشته با نساجی، آیا باز 
هم این بازیکن در ترکیــب ثابت قرار 
می‌گیــرد و یا اینکه بالاخره ارســان 
مطهری به مرد ثابت خط حمله استقلال 
تبدیل می‌شود. استقلال امروز فرصت 
رسیدن به یک رکورد ویژه را هم خواهد 
داشت. اگر آنها در بازی امروز شکست 
نخورند، شکست‌ناپذیرترین تیم تاریخ 
رقابت‌هــای لیگ برتر خواهند شــد. 
پیش از این فقط ســپاهان توانسته در 
21 هفته متوالی یک فصل از لیگ برتر 
بدون شکســت بماند و حالا استقلال 
هم می‌تواند این رکــورد فوق‌العاده را 
به ثبت برســاند. حریف امروز آنها در 
آزادی اما تیم بسیار سرسختی به نظر 
می‌رسد. گل گهر ســیرجان در چهار 
مسابقه گذشته‌اش در لیگ برتر، هفت 
امتیاز به دســت آورده و شروع بسیار 
خوبی در نیم‌فصل دوم لیگ برتر داشته 
است. به نظر می‌رسد آنها بحران‌های 
روحی ناشی از کســر هفت امتیاز را به 
فراموشی ســپرده‌اند و حالا دست به 
هر کاری می‌زنند تــا یک فصل خوب 

و موفقیت‌آمیز را ســپری کنند. برای 
پشت سر گذاشتن آن کابوس بزرگ، 
هیچ راهی بهتر از تحمیل شکست به 
صدرنشین لیگ برتر نیست. استقلال 
این فصل آنقدر از باختن فاصله داشته 
که بردن این تیم خودش یک موفقیت 

بزرگ برای هر تیمی به حساب می‌آید.
اگر اســتقلال این فصل حتی یک 
بار شکست نخورده، گل گهر هم تنها 
یک بار در زمین مســابقه بازنده بوده 
است. جدال امروز در حقیقت برخورد 
تیم‌هایی است که با باختن غریبه هستند 
و از شخصیت لازم برای درخشیدن در 
هر مسابقه برخوردارند. تیم‌هایی با دو 
مهاجم بلندقامت و ســرزن، مدافعان 
کناری سرعتی و هافبک‌های دونده که 
به لحاظ فنی نسبت به هم شباهت‌هایی 
هم دارنــد. تیم‌هایی که امــروز برای 
برگزاری یکی از کلیدی‌ترین نبردهای 
این فصل فوتبال ایران آماده می‌شوند. 
جدالی بین دو تیم آماده که بعید است 
نتیجه تساوی در آن، هیچ‌کدام‌شان را 

راضی کند.

فرهاد و امیر؛ چشم در مقابل چشم

بازی سال! 
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این روزها همه جا صحبــت از واگذاری دو 
باشگاه استقلال و پرســپولیس به بورس است. 
شاید این اتفاق قدم مثبتی برای آینده دو باشگاه 
باشد اما درســت همین حالا، طرفداران دو تیم 
بیشــتر از هر چیزی خواهان ماندن تیم‌شــان 
در بورسِ برنده‌ شــدن در لیگ برتر هســتند! 
رقابت بین دو تیم حالا به اوج خودش رسیده و 
در فاصله 10 هفته به پایان لیگ، هر قدمی که 
آنها برمی‌دارند نقش بســیار موثری در تعیین 
سرنوشت تیم قهرمان این فصل ایفا خواهد کرد. 
یکی از این دو تیم، سرانجام برنده این دوئل جذاب 
و تماشایی خواهد شد. لیگ برتر در این فصل به 

جز این دو تیم، قهرمان دیگری نخواهد داشت.
زدن ســه گل به تیمی مثل مس رفسنجان 
آن هم درســت در هفتــه توقف اســتقلال، 
پرسپولیسی‌ها را برای بردن لیگ کاملا مصمم 
نشــان داد. آنها با یک نمایش خوب، حریف را 
شکست دادند و در حالی لقب بهترین خط حمله 
لیگ را به دست آوردند که برای این مسابقه تنها 
یک مهاجم تخصصی داشتند. غیبت آل‌کثیر 

و پاکدل اما به تیم لطمه نزد و آنها با درخشــش 
مهدی عبدی پرانگیزه، همــه امتیازهای این 
مسابقه را از مس رفسنجان گرفتند. پرسپولیس 
حالا باید خــودش را برای روبه‌رو شــدن با یک 
حریف سختکوش دیگر آماده کند. آنها در آبادان، 
مسابقه بسیار ســختی با نفت خواهند داشت. 
مسابقه‌های اخیر پرسپولیس و نفت آبادان، اصلا 
جدال‌های پرگلی نبوده است. در هفت برخورد 
اخیر دو تیم، فقط 6 گل رد و بدل شده و شرایط 
خوبی از این حیث در دو باشگاه وجود ندارد. جالب 
اینکه در هیچ‌کدام از این هفت مسابقه، صنعت 
نفت دروازه پرسپولیس را باز نکرده است. در واقع 
برای مرور آخرین گل نفتی‌ها به پرسپولیس، باید 
به اندازه هشت مسابقه مستقیم بین دو تیم، عقب 
برویم. در هفت بازی اخیر دو تیم، پرسپولیس 6 
بار حریف را با نتیجه »یک بر صفر« شکست داده 
است. نتیجه‌ای که حالا دیگر به یک نتیجه کاملا 
تکراری در تقابل‌های بین دو تیم تبدیل شــده 
است. هیچ‌کس دوست ندارد که این نتیجه دوباره 
در مسابقه امروز هم تکرار شود. اگر پرسپولیس در 
این نبرد همانند نبرد هفته گذشته با مس بازی 
کند و اگر نفت همانند چند دیدار گذشــته‌اش 

جذاب و هجومی نشان بدهد، مســابقه امروز 
فوق‌العاده جذاب خواهد شد. نفتی‌ها حتی در 
جریان شکست هفته گذشــته روبه‌روی گل 
گهر، نمایش بسیار خوبی داشتند و فوتبال بسیار 
جذابی بازی کردند. اتفاقی که انتظار می‌رود در 

نبرد امروز هم از سوی آنها تکرار شود.
غیبت چند بازیکن کلیدی از هــر دو تیم، 
شرایط این بازی را کمی تحت تاثیر قرار خواهد 
داد. پرسپولیسی‌ها باید بدون سیامک نعمتی، 
امید عالیشاه، ســعید آقایی، عیسی آل‌کثیر و 
حامد پاکدل به مصاف حریف بروند. اتفاقی که 
انتخاب ترکیب اصلی را برای یحیی کمی سخت 
خواهد کرد. او در پست دفاع چپ احتمالا علی 
شجاعی را از ابتدا به زمین می‌فرستد. خیلی‌ها 
در انتظار تصمیم یحیی بــرای خط دروازه هم 
هســتند. گوهری در اولین تجربــه بازی برای 
قرمزها، چندان مطمئن ظاهر نشد اما او بازیکن 
سابق همین نفت بوده و به خوبی با شرایط بازی 
در استادیوم تختی آبادان، آشــنایی دارد. اگر 
قرمزها باید در غیاب چند ستاره روبه‌روی نفت 
قرار بگیرند، تیم میزبان این مسابقه هم از حضور 
مهم‌ترین بازیکن این فصلش محروم است. طالب 
ریکانی بعد از خطای خشن هفته گذشته روی 
سعید صادقی، نمی‌تواند تیمش را در نبرد امروز 
با پرسپولیس همراهی کند. در غیاب بهترین و 
گل‌زن‌ترین بازیکن تیم، کار نفتی‌ها برای رسیدن 
به دروازه پرسپولیس دشوار خواهد بود. نفت که 

اصلا شروع خوبی در این فصل نداشت، به مرور 
زمان اوج گرفت و نمایش‌های بهتری را ارائه کرد. 
حالا این تیم می‌تواند حریف دردسرسازی برای 
پرسپولیس باشد. این نکته را هم اما نباید از یاد برد 
که پرسپولیس در این فصل فقط یک شکست 
داشته و تیم بسیار آماده‌ای بوده است. تیمی که 
به خوبی می‌داند برای بردن لیگ، نباید تا پایان 
فصل لغزش خاصی را تجربه کند. تیمی که به 
خوبی می‌داند از دســت دادن هر امتیاز، چطور 
می‌تواند رویای قهرمانی‌‌اش را با خطر روبه‌رو کند. 
اگر پرسپولیس امروز برنده نباشد و استقلال زمین 
مسابقه با گل گهر را با برد ترک کند، کار این تیم 
برای رسیدن به صدر جدول بیش از حد دشوار 

خواهد شد. 

در کوران رقابت بر سر قهرمانی لیگ پانزدهم، 
این علیمنصور بود که روی نیمکت یک تیم نفتی 
دیگر، سرخ‌ها را شکست داد و در نهایت فرصت 
قهرمانی لیگ را از این تیم گرفت. او در چند سال 
اخیر نتایج خوبی روبه‌روی این حریف به دست 
نیاورده اما حالا امیدوار است که دوباره آن تجربه 
گذشته را در مسابقه امروز تکرار کند. در غیاب 
طالب، طراحی حملات و به گل رســیدن برای 
او ســخت خواهد بود اما تیم یحیی هم با نفرات 
کامل به آبادان نرفته و در چند نقطه زمین، تیم 
آسیب‌پذیری به نظر می‌رسد. این مسابقه بدون 
تردید یکی از تماشایی‌ترین نبردهای این هفته 

لیگ برتر خواهد بود.

هفته بیست و یکم لیگ برتر، با مسابقه پدیده و تراکتور در 
مشهد آغاز خواهد شد. تیم بحران‌زده پدیده، نامزد اول سقوط 
از رقابت‌های این فصل لیگ برتر است و تراکتور بعد از نمایش 
خوب هفته گذشته روبه‌روی ســپاهان، با هدایت ارطغرول 
ساغلام به میدان می‌رود. این اولین مسابقه رسمی این مربی 
در بازگشــت دوباره به نیمکت تیم تبریزی است. مقطع اول 
حضور او در باشگاه چندان موفقیت‌آمیز نبود و حالا باید دید 
که دومین مقطع برای او در تبریز چطور سپری می‌شود. 30 
دقیقه بعد از شروع این مسابقه، مس رفسنجان میزبان نفت 
مسجدســلیمان خواهد بود. مس در این فصل شگفتی‌ساز 
شده و نتایج بسیار خوبی به دســت آورده اما شکست هفته 
گذشته روبه‌روی پرسپولیس، این تیم را به لحاظ روحی تحت 
فشار قرار داده است. در نقطه مقابل، تیم محمود فکری بعد 
از هفت شکست متوالی، هفته گذشته موفق شد آلومینیوم 

اراک را متوقف کند. به نظر می‌رســد آنها با همان استراتژی 
دفاعی هفته گذشته نفت، روبه‌روی مس قرار می‌گیرند تا در 
این بازی سخت هم برای رسیدن به یک امتیاز تلاش کنند. 
یکی از تماشــایی‌ترین برخوردهای این هفتــه، رویارویی 
پیکان و نساجی است. دو تیمي که به لحاظ فنی در این فصل 
حرف‌های زیادی برای گفتن داشــته‌اند. نساجی با متوقف 
کردن صدرنشین لیگ در هفته گذشــته، نشان داد که چه 
قابلیت‌هایی دارد. پیکان هم با ایستادن در رده ششم جدول، 
یک فصل درخشان را پشت ســر گذاشته است. آنها البته در 

هفته گذشته نیز در یک قدمی رسیدن به یک برد دیگر بودند 
اما گل لحظه آخری فجر، همه معادله‌های‌شان را تغییر داد و 
فرصت رسیدن به برد را از آنها گرفت.دو مهاجم سابق لیگ برتر 
و تیم ملی، امروز در قامت دو سرمربی لیگ برتری روبه‌روی هم 
قرار می‌گیرند. مسابقه رفت دو تیم بدون گل و بدون اتفاق بود 
و جذابیت چندانی نداشت اما انتظار می‌رود جدال امروز، زیبا 
از کار دربیاید. هوادار در نیم‌فصل دوم لیگ برتر، نتایج خوبی 
گرفته و عملکرد قابل قبولی داشته اما درست برخلاف آنها، 
آلومینیوم در نیم‌فصل دوم با یک بحران بزرگ روبه‌رو شده 

و حتی نتوانسته یک مســابقه را هم با برد پشت سر بگذارد. 
برخورد امروز جواد نکونام با مهدی تارتار هم در نوع خودش 
دیدنی خواهد بود. نکو و تیمش این اواخر به کمک خریدهای 
جدید، جان تازه‌ای گرفته‌اند و عملکرد بسیار خوبی داشته‌اند. 
با این وجود تساوی هفته گذشته در تهران، اصلا برای این تیم 
راضی‌کننده نبوده است. ذوبی‌ها هم بعد از چند هفته ناکامی، 
هفته گذشته پدیده را شکســت دادند تا با روحیه‌ای خوب 
خودشان را به مسابقه دشوار با فولاد برسانند. جدالی که بعید 
اســت در آن گل‌‌های زیادی رد و بدل شود. دو تیم زردپوش 
لیگ برتر هم امــروز به مصاف هم می‌روند. ســپاهان و فجر 
سپاسی، نبرد حساسي را با هم برگزار خواهند کرد. محرم بعد از 
بازگشت به تیمش با وجود دو استعفا، هفته گذشته تنها به یک 
امتیاز روبه‌روی تراکتور رسید. او و تیمش امروز نمی‌خواهند 

گزینه‌ای به جز برد را روی میز داشته باشند.

نگاهی به 6 دیدار از رقابت‌های امروز لیگ برتر

 دوئل مهاجم‌ها، پاگشای مرد ترک

به استقبال یک دوئل نفس‌گیر در آبادان

بورسِ برد! 

چهره‌به‌چهره

اگر استقلال این فصل حتی 
یک بار شکست نخورده، 

گل گهر هم تنها یک بار 
در زمین مسابقه بازنده 

بوده است. جدال امروز در 
حقیقت برخورد تیم‌هایی 

است که با باختن غریبه 
هستند و از شخصیت لازم 

برای درخشیدن در هر 
مسابقه برخوردارند
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 جام قهرماني باشگاه‌هاي آسيا 
به كن رسيد

رقابت‌هاي تكواندو 
جام باشگاه‌هاي آسيا 
در بخــش بانــوان با 
حضور 58 تكواندوكار 
در قالــب 12 تيــم از 
هفت كشور ایران )سه 
تیم(، هند )دو تیم(، قزاقستان )دو تیم(، ازبکستان )دو 
تیم(، افغانستان، اردن و پناهندگان( به ميزباني خانه 
تكواندو برگزار شد و درنهايت هر سه تيم ايراني فاتح 
سه رده نخست شد. تيم كن كه جام قهرماني را بالاي 
سر برد، سه مدال طلا و سه نقره به دست آورد و مجموع 
534 امتياز را ثبت كــرد. همچنين فتح صدر البرز با 
سه طلا، دو نقره و ۴۸۳ امتیاز عنوان نایب قهرمانی را 
از آن خود کرد و بیمه تجارت نو با یک طلا، یک نقره و 
چهار برنز، در مجموع با ۲۶۹ امتیاز روی سکوی سوم 
ایستاد. ازبکستان نیز با یک طلا و یک برنز و ۱۷۲ امتیاز 
در جايگاه چهارم ایستاد. همچنين اکرم خدابنده از 
فتح صدر البرز به عنوان فنی‌ترین تکواندوکار، ریحانه 
فولادی سرمربی کن به عنوان بهترین مربی و نرگس 
جرفی از البرز به همراه »اویانگ تومور« از مغولستان به 
عنوان بهترین داور انتخاب و معرفی شدند. جام اخلاق 
این دوره از مسابقات هم به قزاقستان اهدا و »حکمت« 
از قزاقستان به عنوان بهترین سرپرست انتخاب شد. 
اين نخستين مسابقه‌اي بود كه هادي ساعي در شروع 
رياستش بر فدراسيون تكواندو برگزار شد. حالا كه كي 
نفر از جنس تكواندو بر مسند رياست تيكه زده، انتظار 
مي‌رود تكواندوي ايران ميزبان رويدادهاي بيشتر و 
مهم‌تر نيز باشد و درنهايت اين رشته با سرعت بيشتري 

به روزهاي اوج خود برگردد. 
    

 داوري اشرف 
در مسابقات قهرماني جهان2022

با اعلام کمیته داوران فدراسیون جهانی کانوئینگ، 
کتایون اشرف به عنوان داور مسابقات اسلالوم قهرمانی 
جهان ۲۰۲۲ انتخاب شد. این رقابت‌ها چهار تا ۹ مرداد 
1400 در آگســبورگ آلمان برگزار می‌شود و اشرف 
به عنوان داور کنترل تجهیزات این مسابقات انتخاب 
شده است. در این رقابت‌ها داورانی از کشورهای آلمان، 
بلژیک، اسپانیا، آرژانتین، استرالیا، جمهوری چک، 
فرانسه، یونان، ایتالیا، ژاپن، هلند، لهستان، اسلواکی، 
آمریکا و انگلیس به قضاوت می‌پردازند. اشــرف داور 
بین‌المللی اسلالوم ایران که تجربه حضور در مسابقات 
گوناگون بین‌المللی را در کارنامه دارد، این بار به عنوان 
داور در مســابقات قهرمانی جهــان ۲۰۲۲ قضاوت 

خواهد کرد. 
    

طباطبايي دور از برد
در دور چهارم مسابقات شــطرنج گرند پریکس، 
سیدمحمد امین طباطبایی به مصاف »آنیش گیرِی« 
رفت و مقابل این شطرنج‌باز هلندی که رنکینگ ۲۷۷۱ 
را در اختیار دارد به تســاوی دست یافت تا كماكان از 
پيروزي دور باشد. طباطبایی در دور نخست هم مقابل 
همین شطرنج‌باز متحمل شکست شده بود. او در دور 
دوم و سوم مســابقات هم به تساوی رضایت داده بود. 
این شطرنج‌باز کشورمان در دور دوم مسابقات با »هری 
کریشنا« از هند با ریتینگ ۲۷۱۶ مساوی کرد و همین 
نتیجه را در دور ســوم مقابل »نیکیتا ویدیوگوف« با 
ریتینگ ۲۷۲۶ تکرار کــرد. طباطبایی تنها نماینده 
ایران در گرند پریکس است. وی كه ريتينگ 2623 را 
در اختيار دارد، به واسطه صعود به مرحله یک‌هشتم 
مسابقات ســوئیس ســهمیه حضور در رقابت‌هاي 

گرندپریکس را به دست آورد. 
    

اردوي آزادكاران با سه غايب
دور جدیــد تمرینات تیم ملی کشــتی آزاد برای 
حضور در مســابقات قهرمانی آسیا که اواخر فروردین 
در مغولستان برگزار می‌شود، از ديروز آغاز شد. با توجه 
به اینکه فعلا مسابقات قهرمانی آسیا در پیش است و 
اولویت آماده‌سازی نفرات اعزامی به این رقابت‌هاست، 
کشتی‌گیرانی که با آسیب‌دیدگی مواجه هستند و در 
لیست تیم اعزامی به مغولستان نیستند، با مجوز کادر 
فنی تیم ملی در این اردو غایــب خواهند بود. علیرضا 
سرلک نایب قهرمان وزن 57 کیلوگرم جهان به همراه 
محمدباقر یخکشی و احمد بذری دو کشتی‌گیر اعزامی 
ایران به جام بین‌المللی یاشــاردوغو از جمله نفراتی 
هستند که به دلیل آســیب‌دیدگی در این اردو حاضر 
نخواهند شد و صابر خانجانی، رضا اطری و ارشک محبی 
در سه وزن 57، 61 و 92 کیلوگرم جايگزين‌شان شدند.

منهای فوتبال

آدرنالین

آريا رهنورد

آريا طاري 


